1 quam aus quem korrigiert. 
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beatissime, quam didici in ecclesia quamque semper tenui, in 
qua si minus perite aut parum caute forte aliquid positum est, 
emendari a te volo, qui Petri fidem tenes et meritum. sie et 
vos f'aeere Thaboritas exhortor. ostendite vos et doctrinam 
vestram Romano pontifici; facite, que jusserit, neque ad 
dextram neque ad sinistram declinantes. sie consolationem 
spiritus, sie anime vestre quietem assequentur et salutem. 

Nicolaus, obediremus apostolice majestati et omni devo-
tione subjeeti essemus, nisi legi divine contraria juberet. 

Eneas. in his, que sunt fidei, numquam reperta est apo-
stolica sedes errasse aut adulterinis acquievisse dogmatibus. 

G-alechus. at fuit in Agnete manifestus error. 
Eneas. quam tu mihi Agnetem commemoras ? 
Galechus. quam Romana sedes feminam pro mare coluit 

et in apostolatus apice collocavit. 
Eneas. istic neque fidei neque juris error, sed ignorantia 

facti fuit neque certa historia est. 
Nicolaus. at plures Romani pontifices criminosi fuerunt, 

qui nunc dant apud inferos penam. 
Eneas. nescio; si quis tarnen peccasse compertus est, 

fragilitate deeeptus more hominum lapsus est. sed hoc ausim 
dicere: Romanus presul indubitatus, nemo unquam inventus est 
false doctrine publicus assertor. 

Nicolaus. sepe Romanus pontifex legem precessoris ever-
tit; aut unus ergo aut alter erravit. 

Eneas. inanis argumentatio tua est. licet enim vetus 
decretum novus papa deturbet, non tarnen primi conditoris 
sententiam reprobat, quoniam seeundum tempora leges varian-
tur humane; neque enim, quod semel utile fuit decretum, 
semper utile perseverat. non erravit ecclesia primitiva, que 
sacerdotibus permisit uxores, nee errat moderna, que sub-
trahit. et vos, quamvis multis in rebus Romanam impugnatis 
ecclesiam, conjugia tarnen presbyterorum abjicientes neque 
primitivam eeclesiam neque Grecam, sed nostram sequimini. 
quia vero mores hominum tempore variantur, decreta, que 
super his promulgantur, perpetua esse non possunt, sed utiliter 
sepe conscripta lapsu temporis vertuntur ad noxam. ex quo 
fit, ut alteruter sit commendandus, et qui prius edidit et qui 
postea decretum abrogavit. Moysen novimus mandato domini 
serpentem eneum fabricasse, quem Christi figuram fuisse 
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doctores nostri testantur; hunc tarnen Ezechias longo post 
tempore sine culpa destruxit. sie et Romanus presul legem 
super moribus editam et absque suo potest et absque illius 
erratu cassare. quod si lex fidem respicit et aliquid in fide 
declarat, immutabilis est; nam verum fidei semper est verum, 
nee ullo potest vel loco vel tempore variari. ideo decreta, que 
sunt de fide a sanetis patribus instituta, summa veneratione 
reeepta sunt et immutata atque inviolata perdurant. 

G-alechus. pergis, Romanam ecclesiam ab errore defen-
dere. incassum laboras, nam contra evangelium Christi contra-
que praxim predicat agitque. 

Eneas. ubinam? quibus in rebus? 
Galechus. ubique gentium et in altaris sacramento. 
Eneas. quo pacto? effare. 
Galechus. porrigi calicem populo vetat, Christus jussit. 
Eneas. ostende, ubi jussit. 
Galechus. apud Johannema inquit dominus: nisi mandu-

caveritis carnem filii hominis et biberitis ejus sanguinem, non 
habebitis vitam in vobis. qui manducat meam carnem et 
bibit meum sanguinem, habet vitam eternam. magna est 
audacia, ne dicam temeritas apostolice sedis, que potum san
guinis populo subtrahit, sine quo negat dominus haberi vitam 
eternam. sed aeeipe nunc in natali magni hujus sacramenti, 
que fuerunt Christi verba. Mattheusb sie rem gestam exponit: 
cenantibus autem eis aeeepit Jesus panem et benedixit ac fre-
git deditque diseipulis et ait: aeeipite et comedite, hoc est cor
pus meum. et aeeipiens calicem gratias egit et dedit Ulis 
dicens: bibite ex hoc omnes; hie est enim sanguis novi testa-
menti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. 
vides, ut imperat omnes bibere. sed audi Marcum:c et man-
ducantibus illis aeeepit Jesus panem et benedicens fregit et 
dedit illis et ait: sumite, hoc est corpus meum, et aeeepto 
calice gratias agens dedit eis, et biberunt ex illo omnes et ait 
illis: hie est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effun
detur. Lucasd vero sie ait: et aeeepto pane gratias egit et 
fregit et dedit eis dicens: hoc est corpus meum, quod pro vobis 
datur. hoc facite in meam commemorationem. similiter et 
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calicem, postquam cenavit, dicens: hie est calix, novum testa-
mentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur. ostendunt 
evangeliste, ut vides, quia jussit dominus facere, quod ipse 
fecit, verbo usus imperativo: facite. quod si quis existimaret 
circa priorem dumtaxat speciem stare preeeptum domini, sicut 
Lucas testari videtur, audiat ad Corinthios Paulum:11 quid 
ille? ego enim aeeepi a domino7 inquit, quod et tradidi vobis, 
quoniam dominus noster Jesus1 in qua nocte tradebatur acce-
pit panem et gratias agens fregit et dixit: aeeipite et man-
ducate, hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur. hoc 
facite in meam commemorationem. similiter et calicem, post
quam cenavit, dicens: hie calix novum testamentum est in 
meo sanguine. hoc facite, quotienseunque biberitis, in meam 
commemorationem. supplet apostolus Paulus, quod evangelistis 
defuisse videtur, preeeptumque non panis solum sed calicis 
quoque subjungit. et Mattheus circa panem, comedite, inquit, 
et circa calicem: bibite, que sunt verba preeeptionis. cum 
ergo Paulus et evangeliste simul juneti manducationis pre
eeptum et bibitionis ostendant, quis Romanam ecclesiam hujus 
mandati violatricem non videt, que populo Christi sanguinem 
interdicit viamque salutis oecludit? his accedit sanetorum 
apostolorum et aliorum observantia diseipulorum, qui nove 
legis sensum non ab nomine sed ab ore domini didicerunt, 
quorum actio nostra instruetio est, quos errasse nefas est opi-
nari. Grecia quoque, litterarum mater et omnis discipline 
magistra, traditionem Pauli immutilatam hucusque servavit, 
qui panis edendi bibendique calicis auetor illi fuit, sicut ejus 
ad Corinthios scripta manifestant. sunt propterea nonnulli 
doctores, qui Johannis textum ad nostrum sensum aeeipiunt, 
et Leonem papam statuisse tradunt, ut qui sacramenti suseipit 
unam speciem a calice non abstineat. quomodo igitur Roma
nam ecclesiam consulere et vocem ejus audire servareque 
legem possumus, que tarn manifeste divinis contradicit oracu-
lis? numquid deo magis obedire oportet quam hominibus, 
Christo quam pape, evangelio quam decretalibus?